

Ericsson Nikola Tesla d.d.
Krapinska 45
10000 Zagreb

Vrijednosnica: ERNT (ISIN: HRERNTRA0000)
LEI: 5299001W91BFWSUOVD63
Matična država članica: Republika Hrvatska
Segment uređenog tržišta: Redovito tržište Zagrebačke burze

Ericsson Nikola Tesla Grupa

Zagreb, 28. listopada 2025.

Izjava posloводства o stanju Grupe i Društva Ericsson Nikola Tesla te bilješke uz financijska izvješća za prvih devet mjeseci 2025. godine

Osnovne značajke:

- Prihodi od prodaje: 165,6 milijuna eura
- Bruto marža: 12,6%
- Operativna dobit: 16,0 milijuna eura
- Dobit prije oporezivanja: 16,5 milijuna eura
- Neto dobit: 13,5 milijuna eura
- Novčani tok od poslovnih aktivnosti: 13,7 milijuna eura

Komentar Gordane Kovačević, predsjednice Uprave Ericssona Nikole Tesle:

„U prvih devet mjeseci 2025. godine Ericsson Nikola Tesla ostvario je stabilne poslovne rezultate unatoč izazovima u globalnom i regionalnom okruženju. Ukupni prihodi od prodaje iznose 165,6 milijuna eura, što je pad od 1,5% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine zbog niže prodaje na izvoznim tržištima, dok je domaće tržište zabilježilo rast, a prodaja usluga Ericssonu ostala stabilna. Poslovne aktivnosti odvijale su se u dinamičnom tržišnom okruženju koje karakterizira ubrzana primjena novih tehnologija, rast potražnje za digitalnim uslugama i potreba za većom efikasnošću poslovnih procesa. Fokus Društva bio je na jačanju strateških partnerstava, razvoju 5G i naprednih ICT rješenja, digitalnoj transformaciji javnog sektora te održivom poslovanju.

Ericsson Nikola Tesla nastavlja imati ključnu ulogu kao tehnološki partner domaćim i regionalnim operatorima, sudjelujući u projektima modernizacije mreža, digitalne transformacije javnog sektora te razvoju naprednih rješenja temeljenih na umjetnoj inteligenciji i automatizaciji. Prodaja na domaćem tržištu bilježi rast zahvaljujući projektima digitalne transformacije u javnom sektoru i modernizaciji mobilne mrežne infrastrukture. Telekom operatori u Hrvatskoj nastavljaju ulagati u 5G infrastrukturu, digitalne usluge i optiku, s ciljem jačanja mrežnih kapaciteta i

poboljšanja korisničkog iskustva. U segmentu Digitalno društvo, tijekom trećeg tromjesečja potpisali smo niz ugovora s ključnim institucijama, poput Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, Državne geodetske uprave i Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike.

Na izvoznim tržištima nastavili smo kvalitetnu suradnju na modernizaciji i održavanju mobilnih mreža operatora HT Mostar, Crnogorski Telekom, Ipko Kosovo i Telekom Kosova. Prihodi u ovom tržišnom segmentu bilježe pad prvenstveno zbog manjih prihoda na Kosovu, budući da smo krajem prošle godine završili veliki projekt modernizacije cjelokupne radijske pristupne mreže Telekom Kosova.

Prodaja usluga Ericssonu ostala je stabilna, potvrđujući stratešku važnost suradnje unutar Ericsson Grupe. Centar za istraživanje i razvoj Ericssona Nikole Tesle (ENT R&D) nastavlja imati važnu ulogu u razvoju naprednih komunikacijskih tehnologija te je pozicioniran kao jedan od najuspješnijih u Ericssonovoj globalnoj organizaciji. Tijekom trećeg tromjesečja 2025. godine, brojni projekti u području 5G radijske pristupne mreže (RAN) i jezgrene mreže razvijaju se prema planu, uz visoku razinu kvalitete i učinkovitosti isporuke. Posebno je značajno što je ENT R&D odabran kao jedan od preferiranih Ericssonovih dobavljača za razdoblje od sljedeće tri godine u području razvoja softverskih rješenja za 5G/6G RAN. U skladu s tim planirana su nova zapošljavanja. Prateći tehnološke trendove, Centar nastavlja s programom izgradnje kompetencija u području umjetne inteligencije (AI), s ciljem poboljšanja kvalitete i produktivnosti razvoja softvera. Ova inicijativa dodatno osnažuje kapacitete ENT R&D-a za buduće izazove u razvoju kompleksnih mrežnih rješenja.

Krajem trećeg tromjesečja obilježili smo zatvaranje 24. izdanja ENT *Summer Campa*, jednog od značajnih programa povezivanja akademske zajednice i industrije u području ICT-a. Ovogodišnji *Summer Camp* okupio je više od četrdeset studenata iz Hrvatske i inozemstva, koji su tijekom pet tjedana razvijali 15 inovativnih projekata pod vodstvom iskusnih mentora iz Ericssona Nikole Tesle. Sudionici su radili na rješenjima temeljenima na najnaprednijim tehnologijama, uključujući umjetnu inteligenciju (AI), proširenu stvarnost (AR), Big data, itd. ENT *Summer Camp* potvrđuje našu posvećenost razvoju mladih talenata i održivoj suradnji s akademskom zajednicom, kojom izravno doprinosimo podizanju kvalitete obrazovanja u ICT području.

Ericsson Nikola Tesla osvojio je nagradu *The Best in Compliance* za najbolji program usklađenosti trećih strana, potvrđujući predanost etičnosti, integritetu i timskom radu u skladu s najvišim poslovnim normama. Na konferenciji „IPO kao prilika za dugoročne vlasnike i rast kroz tržište kapitala“, Ericsson Nikola Tesla nagrađen je za najbolju usklađenost s Kodeksom korporativnog upravljanja u 2024. među kompanijama na redovitom tržištu Zagrebačke burze. Priznanje je uručeno u sklopu rasprave o važnosti transparentnog i odgovornog upravljanja u kontekstu tržišta kapitala. Oba priznanja potvrđuju našu kontinuiranu posvećenost transparentnom, etičnom i odgovornom poslovanju.

Kada govorimo o financijskim pokazateljima, u prvih devet mjeseci ostvarena je bruto dobit od 20,9 milijuna eura, što predstavlja pad od 6,1% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine, ponajprije zbog viših materijalnih troškova i troškova zaposlenika te aktivnosti vezanih uz digitalizaciju i optimizaciju poslovanja. Bruto marža iznosi 12,6% (devet mjeseci 2024.: 13,3%). Operativna dobit iznosi 16,0 milijuna eura, što je smanjenje od 10,7%, uz operativnu maržu od 9,7% (devet mjeseci 2024.: 10,7%). Unatoč nižoj operativnoj dobiti, neto dobit bilježi rast od 13,7% te iznosi

13,5 milijuna eura kao posljedica manjeg poreza na dobit. Financijska stabilnost potvrđena je solidnom bilancom, s udjelom vlastitog kapitala u ukupnoj imovini od 42,3%. Novac i novčani ekvivalenti, uključujući kratkotrajnu financijsku imovinu, iznose 53,5 milijuna eura, što čini 33,7% ukupne imovine. Ostvaren je pozitivan novčani tok iz poslovnih aktivnosti u iznosu od 13,7 milijuna eura, uslijed pojačanih aktivnosti vezanih uz naplatu potraživanja od kupaca i osiguravanje tekuće likvidnosti.

Intenzivno radimo na osiguranju stabilnog poslovanja kroz implementaciju strategije usmjerene na jačanje vodeće pozicije u mobilnim mrežama, rast u segmentu Digitalnog društva te izvrsnost u području usluga i istraživanja i razvoja (R&D). Našu strategiju temeljimo na tehnološkom liderstvu, inovativnosti i kompetencijama naših stručnjaka, te dugogodišnjem iskustvu na implementaciji najnaprednijih tehnoloških rješenja. U skladu s globalnim trendovima nastavljamo ulagati u digitalnu transformaciju uključujući primjenu umjetne inteligencije i automatizaciju poslovnih procesa, kibernetičku sigurnost, razvoj novih proizvoda i usluga te kompetencije naših zaposlenika. Fokus je na daljnjoj diverzifikaciji poslovanja, troškovnoj učinkovitosti i stjecanju novih tržišta i kupaca. Ericsson Nikola Tesla ostaje pouzdan partner u digitalizaciji društva i gospodarstva, s jasnom vizijom tehnološkog razvoja i odgovornog poslovanja. Vjerujem kako će dosadašnje ugovorene obveze kao i intenzivne aktivnosti koje smo poduzeli vezano uz realizaciju novih poslovnih prilika, doprinijeti kvalitetnom poslovanju u narednom razdoblju.

Budući da je ovo moje posljednje obraćanje nakon gotovo 21 godine na čelu kompanije, željela bih svim kupcima i partnerima zahvaliti na dugogodišnjem povjerenju i suradnji, a svojim suradnicima na predanosti i podršci u razvoju i izgradnji kompanije kakva je danas. Bila mi je čast i privilegija raditi u Ericssonu Nikoli Tesli. Ponosna sam na sva postignuća koja je realizirao tim ENT-a, na naše tehnološko liderstvo, inovativnost, brojne projekte koje smo zajedno s našim kupcima i partnerima uspješno zaključili, transformacije koje smo provodili u cilju dugoročne, održive budućnosti kompanije. Predsjednik Uprave ENT-a od 1. studenog bit će gospodin Siniša Krajnović, lider s velikim profesionalnim iskustvom u vođenju i tehnologiji koji je svoju karijeru započeo u ENT-u, a glavninu profesionalnog puta proveo u Ericssonu obnašajući niz visokih rukovodećih pozicija. Drago mi je da na čelo kompanije dolazi osoba s tako velikim profesionalnim iskustvom, stručnošću i znanjem. Siniši, članovima Uprave i izvršnog posloводства kompanije kao i svim kolegicama i kolegama želim puno uspjeha u budućim aktivnostima.“

Financijski naglasci Grupe:

- Prihodi od prodaje iznose 165,6 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 168,1 milijuna eura), što je smanjenje od 1,5% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine.
- Prodaja prema poslovnim segmentima iznosi: Telekom 46,1 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 47,3 milijuna eura), Digitalno društvo 14,7 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 16,4 milijuna eura), R&D i Usluge 104,8 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 104,4 milijuna eura).
- Bruto dobit iznosi 20,9 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 22,3 milijuna eura), što je smanjenje od 6,1 % u odnosu na isto razdoblje prethodne godine kao rezultat povećanih materijalnih troškova i troškova zaposlenika te aktivnosti usmjerenih na digitalizaciju i optimizaciju poslovanja. Bruto marža bilježi pad na 12,6% (prvih devet mjeseci 2024.: 13,3%).

- Prodajni i administrativni troškovi veći su 5,4% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine te iznose 9,3 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 8,8 milijuna eura), što je prvenstveno rezultat porasta investicija u razvoj novih poslovnih prilika. Udio prodajnih i administrativnih troškova u ukupnim prihodima od prodaje iznosi 5,6% (prvih devet mjeseci 2024.: 5,2%).
- Operativna dobit iznosi 16,0 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 17,9 milijuna eura), što je pad od 10,7% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine, kao posljedica manje bruto dobiti i povećanih prodajnih i administrativnih troškova. Operativna marža iznosi 9,7% (prvih devet mjeseci 2024.: 10,7%).
- Dobit od financijskih aktivnosti iznosi 0,5 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 0,8 milijuna eura), zbog pada prihoda od kamata uslijed pada kamatnih stopa na tržištu.
- Dobit prije oporezivanja niža je 12,1% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine te iznosi 16,5 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 18,8 milijuna eura).
- Neto dobit iznosi 13,5 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 11,9 milijuna eura), što je porast od 13,7% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine, kao posljedica manjeg poreza na dobit. Povrat od prodaje (ROS) iznosi 8,2% (prvih devet mjeseci 2024.: 7,1%).
- Pokazatelj vezivanja obrtnih sredstava iznosi 43 dana (prvih devet mjeseci 2024.: 35 dana). Broj dana vezivanja obrtnih sredstava nastavlja biti pod utjecajem radno i kapitalno zahtjevnih projekata uz produženu dinamiku naplate potraživanja na svim tržištima.
- Novčani tok od poslovnih aktivnosti iznosi 13,7 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 1,2 milijuna eura) uslijed pojačanih aktivnosti vezanih uz naplatu potraživanja od kupaca i osiguravanje tekuće likvidnosti.
- Novac i novčani ekvivalenti, uključujući kratkotrajnu financijsku imovinu, na dan 30. rujna 2025. godine iznose 53,5 milijuna eura (33,7% ukupne imovine), a krajem 2024. godine 63,1 milijun eura (35,1% ukupne imovine).
- Grupa ima solidnu bilancu s ukupnom imovinom od 158,6 milijuna eura na dan 30. rujna 2025. godine, 11,7% nižom u odnosu na kraj 2024. godine, prije svega kao rezultat smanjenja kratkotrajnih potraživanja i novčanih sredstava, dok zalihe bilježe porast. Udio vlastitog kapitala u ukupnoj imovini na kraju 3. tromjesečja 2025. godine iznosi 42,3% (kraj 2024.: 37,9%).
- S povezanim društvima ostvarena je prodaja proizvoda i usluga u iznosu od 103,2 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 102,5 milijuna eura), dok nabava proizvoda i usluga iznosi 23,3 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 29,1 milijuna eura).
- Stanje potraživanja prema povezanim društvima na dan 30. rujna 2025. godine iznosi 36,1 milijuna eura (kraj 2024. godine: 39,5 milijuna eura), a stanje obveza 6,0 milijuna eura (kraj 2024.: 16,4 milijuna eura).

Poslovna situacija na glavnim tržištima

Na domaćem tržištu prihodi od prodaje iznose 42,8 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 38,5 milijuna eura), što je porast od 11,2% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine.

S Hrvatskim Telekomom (HT) nastavljaju se isporuke temeljem ekskluzivnih višegodišnjih ugovora iz domene radijskog i jezgrenog dijela mobilne mreže te mikrovalne tehnologije. Naše strateško partnerstvo u domeni radijskog dijela

mobilne mreže zasigurno je doprinijelo da mobilna mreža Hrvatskog Telekoma i ove godine bude prepoznata kao najbolja u Hrvatskoj što su potvrdili rezultati neovisnog mjerenja kvalitete mobilnih mreža koje organizira HAKOM.

Početkom trećeg tromjesečja fokus je bio na isporuci opreme, integraciji i optimizaciji složenih mrežnih konfiguracija za koncerte u Zagrebu i Sinju, na kojima je po prvi put u Hrvatskoj implementirano napredno rješenje Ericsson *Live RAN Insights* za gotovo trenutačno praćenje performansi 4G/5G RAN mreže.

Nastavljaju se planirane aktivnosti na implementaciji *Ericsson dual-mode 5G Core* mreže i *5G standalone* arhitekture (5G SA). Istaknuli bismo projekt Rijeka *Gateway 5G Campus Network*, u kojem je Hrvatski Telekom opremio 5G mrežom novi kontejnerski terminal, a koji je prepoznat kao jedan od najinovativnijih projekata digitalne povezivosti u Europi. Na dodjeli nagrada *European Digital Connectivity Awards 2025* u Bruxellesu bio je jedan od tri najbolja projekta u kategoriji „Izvrsnost i inovacija u implementaciji infrastrukture spremne za gigabitni internet”.

S našim partnerom A1 Hrvatska, u skladu s višegodišnjim ugovorima, radimo na modernizaciji radijske mreže kao i na proširenju pokrivanja i kapaciteta radijske 5G mreže te na modernizaciji i izgradnji konvergentne jezgrene mreže i mikrovalnih prijenosnih sustava.

U okviru strateškog usmjerenja prema digitalizaciji javne uprave, Ericsson Nikola Tesla ostvario je niz značajnih ugovora s ključnim institucijama. S Državnom geodetskom upravom i Ministarstvom pravosuđa, uprave i digitalne transformacije potpisan je okvirni dvogodišnji ugovor o održavanju Zajedničkog informacijskog sustava zemljišnih knjiga i katastra (ZIS). S istim Ministarstvom potpisan je okvirni sporazum za održavanje sustava za ljudske resurse (*Human Resource Management – HRM*) te uvođenje navedenog sustava u 16 tijela državne uprave.

S Ministarstvom rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike potpisan je okvirni sporazum za uslugu održavanja sustava za e-dostavu i e-bazu kolektivnih ugovora (eKolektivni).

Suradnja s Hrvatskim cestama nastavljena je kroz novi ugovor o održavanju nacionalne pristupne točke i rutnog vodiča, dok je u sklopu projekta „Uspostava sustava mjerenja vremena čekanja na graničnim prijelazima – cijela Hrvatska“, ENT zadužen za isporuku integriranog programsko-analitičkog rješenja.

U području zdravstva potpisan je ugovor s Općom bolnicom Gospić za održavanje bolničkog informacijskog sustava.

Ericsson Nikola Tesla Servisi ugovorili su s Državnom geodetskom upravom katastarsku izmjeru i izradu elaborata za tri katastarske općine.

Na izvoznim tržištima (bez usluga za Ericsson) prihodi od prodaje iznose 18,0 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 25,2 milijuna eura), što je smanjenje od 28,6% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine zbog manjih prihoda od prodaje na Kosovu, budući da smo u studenom 2024. godine završili veliki projekt modernizacije cjelokupne radijske pristupne mreže Telekom Kosova, šest mjeseci prije ugovorenog roka.

Na tržištu Bosne i Hercegovine, s operatorom HT Mostar ugovoreno je novo proširenje LTE radijske pristupne mreže te modernizacija postojećeg Ericsson Network Manager sustava i Ericsson Network IQ platforme za upravljanje, nadzor i izvještavanje o performansama Ericssonovih mrežnih elemenata u mreži ovog operatora.

Na tržištu Kosova, s operatorom IPKO nastavljamo suradnju na modernizaciji i proširenju kapaciteta 4G/5G mobilne mreže te na servisnim projektima modernizacije IPKO jezgrene mreže. S Telekomom Kosova potpisali smo novi ugovor koji pokriva proširenje radijske i transmisijske mreže te nastavak održavanja i modernizacije jezgrene i radijske mreže do kraja 2026.

S operatorom Crnogorski Telekom nastavljamo aktivnosti na modernizaciji njihove mobilne mreže, isporukom opreme i usluga temeljenih na višegodišnjim ekskluzivnim ugovorima koji obuhvaćaju radijski i jezgreni dio mreže. Poseban fokus usmjeren je na implementaciju *Ericsson dual-mode 5G Core* mreže, čime se osigurava visoka tehnološka spremnost za uvođenje naprednih 5G usluga.

Na Cipru su u tijeku aktivnosti na modernizaciji informacijskog sustava zemljišne administracije Zemljišno-knjižnog i katastarskog odjela Republike Cipar.

Na Ericssonovom tržištu prihodi od prodaje na razini su prethodne godine te iznose 104,8 milijuna eura (prvih devet mjeseci 2024.: 104,4 milijuna eura).

Centar za istraživanje i razvoj Ericssona Nikole Tesle (ENT R&D) odabran je kao jedan od Ericssonovih preferiranih dobavljača u sljedeće tri godine u područjima razvoja softvera 5G/6G radijske pristupne mreže. Tijekom trećeg tromjesečja brojni projekti u 5G RAN i jezgrenoj mreži razvijaju se prema planu. Ukupna ocjena rada R&D Centra od strane Ericssona ostala je vrlo visoka, što nas čini pouzdanim izborom za brzu i učinkovitu isporuku proizvoda i usluga visoke kvalitete. Dobili smo izvrsne povratne informacije u svim područjima, s naglaskom na odličnu suradnju, spremnost učiniti i korak dalje kada se radi o kvaliteti, učinkovitosti te posvećenosti isporukama. Naš R&D nastavlja s programom izgradnje kompetencija u području umjetne inteligencije (AI) s ciljem poboljšanja kvalitete i produktivnosti sveukupnog razvoja softvera.

Stručnjaci Centra za usluge i rješenja za kupce, osim za kupce Ericsson Nikola Tesla Grupe, angažirani su i na brojnim projektima za potrebe Ericssonovih kupaca. Aktivnosti uključuju dizajniranje rješenja, definiranje mrežnih parametara te optimizaciju i integraciju mreža za mobilne operatore u brojnim članicama EU, kao i u drugim državama poput Ujedinjenog Kraljevstva, Švicarske, Norveške, SAD-a, Kanade, Australije, Indije, Meksika i dr. Riječ je o složenim projektima na kojima se između ostalog radilo na uvođenju 5G tehnologije, sustava operativne i poslovne podrške, kao i projektima uvođenja jezgrenih rješenja u oblaku. Nastavljen je i rad na razvoju te implementaciji softverskih alata za upravljanje i optimizaciju mobilnih mreža koji se primjenjuju kod izgradnje mreža brojnih operatora diljem svijeta.

Timovi koji rade na poslovima u području Informacijske tehnologije i usluga inženjeringa, uz to što pružaju podršku i ostvaruju odlične rezultate na projektima upravljanja testnim okolinama i IT operacijama za potrebe korporacije Ericsson, imaju i ključnu ulogu u procesima digitalne transformacije Ericsson Nikola Tesla Grupe.

Ostale informacije

Izvanredna Glavna skupština dioničkog društva Ericsson Nikola Tesla održat će se 14. studenog 2025. godine u prostorijama Društva u Zagrebu, Krapinska 45. Dnevni red i materijali koji služe kao podloga za donošenja odluka objavljeni su na internetskoj stranici Društva [Obavijest o sazivanju izvanredne Glavne skupštine Društva - Ericsson Nikola Tesla d.d.](#)

Za dodatne informacije obratite se:

Antonija Lončar

**Direktorica marketinga, komunikacija
i društvene odgovornosti**

Ericsson Nikola Tesla d.d.

Krapinska 45

HR-10 002 Zagreb

Tel.: + 385 1 365 4473

Mob.: +385 91 365 4473

E-mail: antonija.loncar@ericssonnikolatesla.com

Orhideja Gjenero

Menadžer za odnose s investitorima

Ericsson Nikola Tesla d.d.

Krapinska 45

HR-10 002 Zagreb

Tel.: +385 1 365 4431

Mob.: +385 91 365 4431

E-mail: orhideja.gjenero@ericssonnikolatesla.com

E-mail: odnosi.investitori@ericssonnikolatesla.com

Opširnije informacije o poslovanju Ericssona Nikole Tesle možete naći na Internet adresi:

www.ericssonnikolatesla.com

Na temelju članka 462. do 468. Zakona o tržištu kapitala (Narodne Novine 65/18) direktor Društva Ericsson Nikola Tesla d.d. Zagreb, Krapinska 45 daje

IZJAVU

Posloводства o odgovornosti

Konsolidirani i nekonsolidirani financijski izvještaji sastavljeni su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja (MSFI). Financijski izvještaji su također u skladu s hrvatskim Zakonom o računovodstvu važećim na dan izdavanja ovih financijskih izvještaja.

Nerevidirani financijski izvještaji za razdoblje od 01.01.2025. do 30.09.2025. godine daju istinit i vjeran prikaz financijske pozicije Grupe i Društva te rezultata poslovanja i novčanih tokova, u skladu s primjenjivim računovodstvenim standardima.

mr. sc. Gordana Kovačević, predsjednica Uprave

Hrvoje Benčić, član Uprave

Damir Bušić, član Uprave

mr. sc. Milan Živković, član Uprave

Ericsson Nikola Tesla d.d.
Konsolidirani izvještaj o sveobuhvatnoj dobiti
za period 30. rujna 2025. godine

	2025 EUR '000	2024 EUR '000
Prihodi od prodaje	165.593	168.063
Trošak prodanih proizvoda	-144.669	-145.776
Bruto dobit	20.924	22.287
Troškovi prodaje	-4.382	-3.921
Administrativni troškovi	-4.895	-4.879
Ostali poslovni prihodi	4.359	4.472
Ostali poslovni rashodi	-	-
Umanjenje vrijednosti financijske imovine	20	-12
Dobitak iz poslovanja	16.026	17.947
Financijski prihodi	865	1.496
Financijski rashodi	-374	-655
Financijski prihod/(rashod), neto	491	841
Dobit prije oporezivanja	16.517	18.788
Porez na dobit	-2.997	-6.901
Dobit za godinu	13.520	11.887
Ostala sveobuhvatna dobit	-	-
Ukupno sveobuhvatna dobit za godinu	13.520	11.887
Zarada po dionici (EUR)	11	9

Ericsson Nikola Tesla d.d.
Konsolidirani izvještaj o finansijskom položaju
na dan 30. rujna 2025. godine

	2025 EUR '000	2024 EUR '000
IMOVINA		
Dugotrajna imovina		
Nekretnine, postrojenja i oprema	13.727	14.896
Imovina s pravom koristenja	13.305	14.258
Nematerijalna imovina	1.906	1.150
Zajmovi i potraživanja	268	1.267
Odgodena porezna imovina	2.658	2.658
Ukupno dugotrajna imovina	31.864	34.229
Kratkotrajna imovina		
Zalihe	14.214	9.567
Potraživanja od kupaca	16.787	24.960
Potraživanja od povezanih društava	36.050	39.458
Ostala potraživanja	2.752	4.662
Potraživanja po preplaćenom porezu na dobit	1.167	1.133
Plaćeni troškovi budućeg razdoblja	2.267	2.549
Financijska imovina po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka	4.704	4.393
Novac i novčani ekvivalenti	48.807	58.733
Ukupno kratkotrajna imovina	126.748	145.455
UKUPNO IMOVINA	158.612	179.684
KAPITAL I OBVEZE		
Kapital i rezerve		
Dionički kapital	17.674	17.674
Vlastite dionice	-1.691	-1.140
Zakonske i ostale rezerve	2.780	2.020
Rezerve za vlastite dionice	6.874	7.413
Zadržana dobit	41.484	42.045
Ukupno kapital i rezerve	67.121	68.012
Dugoročne obveze		
Uzeti zajmovi	15	15
Obveze po najmovima	11.779	12.601
Ostale dugoročne obveze	9	1
Primanja zaposlenih	1.196	1.047
Ukupno dugoročne obveze	12.999	13.664
Kratkoročne obveze		
Obveze prema povezanim društvima	5.967	16.428
Uzeti zajmovi	1.265	-
Obveze prema dobavljačima i ostale obveze	28.745	39.656
Obveze za porez na dobit	285	2.124
Rezerviranja	2.358	1.227
Odgodeno plaćanje troškova i prihod budućeg razdoblja	16.148	15.662
Ugovorne obveze	21.459	20.789
Obveze po najmovima	2.265	2.122
Ukupno kratkoročne obveze	78.492	98.008
Ukupno obveze	91.491	111.672
UKUPNO KAPITAL I OBVEZE	158.612	179.684

Ericsson Nikola Tesla d.d.
Konsolidirani izvještaj o novčanom toku
za period 30. rujna 2025. godine

	2025 EUR '000	2024 EUR '000
Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti		
<i>Dobit prije oporezivanja</i>	16.517	18.788
Ispravci:		
Amortizacija	3.913	4.061
(Dobitak)/gubitak od umanjenja vrijednosti i storniranja	20	36
(Dobitak)/gubitak od prodaje nekretnina, postrojenja i opreme	-146	-42
Neto (dobitak)/gubitak od ponovnog vrednovanja financijske imovine	-56	-109
Prihodi od kamata	-801	-1.384
Rashodi od kamata	348	651
(Gubici)/dobici od tečajnih razlika, neto	120	-42
Isplate s temelja dionica	654	252
<i>Promjene u obrtnom kapitalu</i>		
Potraživanja	15.378	17.425
Zalihe	-4.647	-7.888
Rezervacije	1.279	-419
Obveze	-13.813	-23.495
<i>Novac od poslovnih aktivnosti</i>	18.758	7.833
Plaćene kamate	-348	-657
Uplata poreza na dobit	-4.698	-5.989
Neto novac od poslovnih aktivnosti	13.712	1.187
Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti		
Primici od kamata	761	1.339
Primljene dividende	8	1
Primici od prodaje nekretnina, postrojenja i opreme	133	19
Kupnja nekretnina, postrojenja i opreme te nematerijalne imovine	-3.409	-2.093
Depoziti kod financijskih institucija - neto	690	-
Neto promjena financijske imovine po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka	-256	-
Neto novac (korišten u)/od investicijskih aktivnosti	-2.073	-734
Novčani tokovi od financijskih aktivnosti		
Uzeti zajmovi	-	-
Otplata uzetih zajmova	-4.617	-935
Kupnja vlastitih dionica	-1.090	-258
Plaćena dividenda	-14.125	-19.888
Otplata obveze po najmu	-1.727	-1.557
Neto novac korišten u financijskim aktivnostima	-21.559	-22.638
Efekt promjene tečaja po novcu i novčanim ekvivalentima	-6	-8
Neto povećanje/(smanjenje) novca i novčanih ekvivalenata	-9.926	-22.193
Novac i novčani ekvivalenti na početku godine	58.733	72.655
Novac i novčani ekvivalenti na kraju godine	48.807	50.462

Ericsson Nikola Tesla d.d.
Konsolidirani izvještaj o promjenama kapitala
za period 30. rujna 2025. godine

	Dionički kapital	Vlastite dionice	Zakonske i ostale rezerve	Rezerve za vlastite dionice	Rezerve iz preračuna tečaja	Zadržana dobit	Ukupno
	EUR '000	EUR '000	EUR '000	EUR '000	EUR '000	EUR '000	EUR '000
Na dan 1. siječnja 2024. godine	17.674	-1.256	1.230	4.157	-	50.660	72.465
Promjene u kapitalu za 2024. godinu							
Ukupno sveobuhvatna dobit	-	-	-	-	-	15.597	15.597
Raspodijeljena dividenda za 2023.	-	-	-	-	-	-19.880	-19.880
Kupnja vlastitih dionica	- -	628	-	-	-	-	-628
Dodjela dionica	-	744	- -	744	-	-	-
Prijenos	-	-	790	4.000	-	-4.790	-
Isplate s temelja dionica	-	-	-	-	-	458	458
Transakcije s vlasnicima priznate direktno unutar kapitala	-	116	790	3.256	-	-24.212	-20.050
Na dan 31. prosinca 2024. godine	17.674	-1.140	2.020	7.413	-	42.045	68.012
Na dan 1. siječnja 2025. godine	17.674	-1.140	2.020	7.413	-	42.045	68.012
Promjene u kapitalu za 2025. godinu							
Ukupno sveobuhvatna dobit	-	-	-	-	-	13.520	13.520
Raspodijeljena dividenda za 2024.	-	-	-	-	-	-13.976	-13.976
Kupnja vlastitih dionica	- -	1.090	-	-	-	-	-1.090
Dodjela dionica	-	539	-	-539	-	-	-
Prijenos	-	-	760	-	-	-760	-
Isplate s temelja dionica	-	-	-	-	-	655	655
Transakcije s vlasnicima priznate direktno unutar kapitala	-	-551	760	-539	-	-14.081	-14.411
Na dan 30. rujna 2025. godine	17.674	-1.691	2.780	6.874	-	41.484	67.121

Prilog 1.

OPĆI PODACI ZA IZDAVATELJE

Razdoblje izvještavanja:	1.1.2025	do	30.9.2025
Godina:	2025		
Kvartal:	3		

Tromjesečni financijski izvještaji

Matični broj (MB):	03272699	Oznaka matične države članice izdavatelja:	HR
Matični broj subjekta (MBS):	0800002028		
Osobni identifikacijski broj (OIB):	84214771175	LEI:	5299001W91BFWSUOVD63
Šifra ustanove:	233		

Tvrtka izdavatelja: ERICSSON NIKOLA TESLA D.D. ZAGREB

Poštanski broj i mjesto:	10000	Zagreb
Ulica i kućni broj:	Krapinska 45	
Adresa e-pošte:	etk.company@ericsson.com	
Internet adresa:	www.ericsson.hr	

Broj zaposlenih (krajem izvještajnog razdoblja): 2923

Konsolidirani izvještaj: KD (KN-nije konsolidirano/KD-konsolidirano)

Revidirano: RN (RN-nije revidirano/RD-revidirano)

Tvrtke ovisnih subjekata (prema MSFI): Sjedište: MB:

Libratel d.o.o. Zagreb, Selska 93 1449613

ETK BH d.o.o. Mostar, Kralja Petra Krešimira 4 5-01-0996-1

Ericsson Nikola Tesla Servisi d.o.o. Zagreb, Krapinska 45 80921748

Knjigovodstveni servis: Ne (Da/Ne) (tvrtka knjigovodstvenog servisa)

Osoba za kontakt: Tatjana Ricijaš (unos se samo prezime i ime osobe za kontakt)

Telefon: +385(0)13653343

Adresa e-pošte: tatjana.ricijas@ericsson.com

Revizorsko društvo: KPMG Croatia d.o.o. (tvrtka revizorskog društva)

Ovlašteni revizor: Domagoj Hrkać (ime i prezime)

BILANCA
stanje na dan 30.9.2025.

u eurima

Obveznik: ERICSSON NIKOLA TESLA D.D.			
Naziv pozicije	AOP oznaka	Zadnji dan prethodne poslovne godine	Na izvještajni datum iskućeg razdoblja
1	2	3	4
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL	001	0	0
B) DUGOTRAJNA IMOVINA (AOP 003+010+020+031+036)	002	34.228.715	31.863.907
I. NEMATERIJALNA IMOVINA (AOP 004 do 009)	003	1.149.660	1.906.017
1. Izdaci za razvoj	004	0	0
2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i ostala prava	005	334.388	240.548
3. Goodwill	006	0	0
4. Predjmovi za nabavu nematerijalne imovine	007	0	0
5. Nematerijalna imovina u pripremi	008	815.281	1.665.469
6. Ostala nematerijalna imovina	009	0	0
II. MATERIJALNA IMOVINA (AOP 011 do 019)	010	26.154.036	27.032.327
1. Zemljište	011	2.071.185	2.071.185
2. Građevinski objekti	012	18.407.274	16.956.666
3. Postrojenja i oprema	013	4.676.666	4.826.455
4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina	014	2.589.574	2.662.622
5. Biološka imovina	015	0	0
6. Predjmovi za materijalnu imovinu	016	0	0
7. Materijalna imovina u pripremi	017	1.368.863	505.221
8. Ostala materijalna imovina	018	10.475	10.178
9. Ulaganje u nekretnine	019	0	0
III. DUGOTRAJNA FINANCJSKA IMOVINA (AOP 021 do 030)	020	852.346	120.828
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	021	0	0
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe	022	0	0
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	023	0	0
4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjeljujućim interesom	024	0	0
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjeljujućim interesom	025	0	0
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjeljujućim interesom	026	0	0
7. Ulaganja u vrijednosne papire	027	0	0
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	028	852.346	120.828
9. Ostala ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela	029	0	0
10. Ostale dugotrajne financijske imovine	030	0	0
IV. POTRAŽIVANJA (AOP 032 do 035)	031	415.159	147.230
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	032	0	0
2. Potraživanja od društava povezanih sudjeljujućim interesom	033	0	0
3. Potraživanja od kupaca	034	311.925	47.952
4. Ostala potraživanja	035	103.234	99.278
V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA	036	2.657.505	2.657.505
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA (AOP 038+046+053+063)	037	142.906.763	124.480.870
I. ZALUHE (AOP 038 do 045)	038	6.556.943	14.214.314
1. Sirovine i materije	039	4.620.295	4.307.263
2. Proizvodnja u tijeku	040	4.946.498	9.907.051
3. Gotovi proizvodi	041	0	0
4. Trgovacka roba	042	0	0
5. Predjmovi za zaluhe	043	239	0
6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji	044	0	0
7. Biološka imovina	045	0	0
II. POTRAŽIVANJA (AOP 047 do 052)	046	60.523.794	56.023.134
1. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe	047	0	0
2. Potraživanja od društava povezanih sudjeljujućim interesom	048	39.457.767	36.649.977
3. Potraživanja od kupaca	049	24.959.828	16.786.517
4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika	050	0	0
5. Potraživanja od države i drugih institucija	051	1.358.692	1.615.646
6. Ostala potraživanja	052	3.747.447	1.570.992
III. KRATKOTRAJNA FINANCJSKA IMOVINA (AOP 054 do 062)	053	5.083.231	5.436.453
1. Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	054	0	0
2. Ulaganja u ostale vrijednosne papire poduzetnika unutar grupe	055	0	0
3. Dani zajmovi, depoziti i slično poduzetnicima unutar grupe	056	0	0
4. Ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjeljujućim interesom	057	0	0
5. Ulaganja u ostale vrijednosne papire društava povezanih sudjeljujućim interesom	058	0	0
6. Dani zajmovi, depoziti i slično društvima povezanim sudjeljujućim interesom	059	0	0
7. Ulaganja u vrijednosne papire	060	4.393.065	4.704.343
8. Dani zajmovi, depoziti i slično	061	690.159	732.110
9. Ostala financijska imovina	062	0	0
IV. NOVAC I BANCNI I BLAGAJNI	063	58.732.887	48.806.965
D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRACUNATI	064	2.548.905	2.267.231
E) UKUPNO AKTIVA (AOP 061+062+037+064)	065	176.596.403	158.612.006
F) IZVANBILANČNI ZAPISI	066	0	0
PASIVA			
A) KAPITAL I REZERVE (AOP 068 do 069)	067	68.012.242	67.120.505
1. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	068	17.674.030	17.674.030
II. KAPITALNE REZERVE	069	0	0
III. REZERVE IZ DOBITI (AOP 071+072+073+074+075)	070	8.292.952	7.963.083
1. Zakonske rezerve	071	2.019.936	2.779.858
2. Rezerve za vlastite dionice	072	7.413.414	6.874.097
3. Vlastite dionice i udjeli (osobna stavka)	073	-1.140.398	-1.690.874
4. Statutarne rezerve	074	0	0
5. Ostale rezerve	075	0	0
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	076	0	0
V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI I OSTALO (AOP 078 do 082)	077	0	0
1. Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveduhvatnu dobit (odnosno raspoložive za prodaju)	078	0	0
2. Učinkoviti dio zaštite novčanih tokova	079	0	0
3. Učinkoviti dio zaštite neto ulaganja u inozemstvu	080	0	0
4. Ostale rezerve fer vrijednosti	081	0	0
5. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	082	0	0
VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (AOP 084-085)	083	26.447.800	27.963.396
1. Zadržana dobit	084	26.447.800	27.963.396
2. Prenešeni gubitak	085	0	0
VIII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (AOP 087-088)	086	15.597.480	13.519.996
1. Dobit poslovne godine	087	15.597.480	13.519.996
2. Gubitak poslovne godine	088	0	0
VIII. MANJINSKI (NEKONTROLIRAJUĆI) INTERES	089	0	0
B) REZERVIRANJA (AOP 091 do 096)	090	1.047.240	1.195.556
1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	091	1.047.240	1.195.556
2. Rezerviranja za porezne obveze	092	0	0
3. Rezerviranja za započete sudske sporove	093	0	0
4. Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	094	0	0
5. Rezerviranja za troškove u javnim i javnim rokovima	095	0	0
6. Druga rezerviranja	096	0	0
C) DUGOROČNE OBVEZE (AOP 098 do 108)	097	12.616.479	11.803.734
1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	098	0	0
2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	099	0	0
3. Obveze prema društvima povezanim sudjeljujućim interesom	100	0	0
4. Obveze za zajmove, depozite i slično društvima povezanih sudjeljujućim interesom	101	0	0
5. Obveze za zajmove, depozite i slično	102	0	0
6. Obveze prema bankama i drugim finansijskim institucijama	103	12.616.692	11.794.466
7. Obveze za predjmove	104	0	0
8. Obveze prema dobavljačima	105	0	0
9. Obveze po vrijednosnim papirima	106	0	0
10. Ostale dugoročne obveze	107	787	9.266
11. Odgođena porezna obveza	108	0	0
D) KRATKOROČNE OBVEZE (AOP 110 do 123)	109	70.853.081	50.378.536
1. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe	110	0	0
2. Obveze za zajmove, depozite i slično poduzetnika unutar grupe	111	0	0
3. Obveze prema društvima povezanim sudjeljujućim interesom	112	16.426.258	5.966.501
4. Obveze za zajmove, depozite i slično društvima povezanih sudjeljujućim interesom	113	0	0
5. Obveze za zajmove, depozite i slično	114	0	0
6. Obveze prema bankama i drugim finansijskim institucijama	115	2.122.491	3.530.009
7. Obveze za predjmove	116	9.295.496	9.494.193
8. Obveze prema dobavljačima	117	14.980.190	11.223.984
9. Obveze po vrijednosnim papirima	118	0	0
10. Obveze prema zaposlenicima	119	18.136.187	12.805.691
11. Obveze za poreze, doprinose i slična davanja	120	8.663.597	5.000.704
12. Obveze s osnovne udjela u rezultatu	121	0	0
13. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji	122	0	0
14. Ostale kratkoročne obveze	123	1.226.874	2.357.552
E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA	124	27.155.394	28.113.581
F) UKUPNO – PASIVA (AOP 067+090+097+109+124)	125	176.684.403	158.612.006
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	126	0	0

RACUN DOBITI I GUBITKA
u razdoblju 1.1.2025. do 30.9.2025.

u eurima

Obeznik: ERICSSON NIKOLA TESLA D.D.

Naziv pozicije	AOP oznaka	Isto razdoblje prethodne godine		Tekuće razdoblje	
		Kumulativ	Tromjesečje	Kumulativ	Tromjesečje
1	2	3	4	5	6
I. POSLOVNI PRIHODI (AOP 002 do 006)	001	172.534.994	60.811.532	169.972.697	55.723.608
1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe	002	0	0	0	0
2. Prihodi od prodaje (izvan grupe)	003	168.063.032	59.194.915	165.593.307	54.830.149
3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga	004	0	0	0	0
4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe	005	0	0	0	0
5. Ostali poslovni prihodi (izvan grupe)	006	4.471.962	1.616.617	4.379.390	893.457
II. POSLOVNI RASHODI (AOP 008+009+013+017+018+019+022+029)	007	154.587.882	55.978.821	153.947.099	51.083.958
1. Promjene vrijednosti zaliha proizvođača u tijeku i gotovih proizvoda	008	-6.661.101	-215.792	-4.878.208	72.709
2. Materijalni troškovi (AOP 010 do 012)	009	59.175.833	22.451.287	50.363.218	14.820.542
a) Troškovi sirovina i materijala	010	41.584.201	14.782.684	34.025.126	9.780.635
b) Troškovi prodane robe	011	0	0	0	0
c) Ostali varijabilni troškovi	012	17.591.632	7.668.613	16.338.092	5.039.907
3. Troškovi osoblja (AOP 014 do 016)	013	91.135.306	29.950.169	94.853.248	31.429.908
a) Neto plaće i nadnice	014	55.871.585	18.150.556	58.624.012	19.231.130
b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća	015	24.785.695	8.233.204	25.263.051	8.453.466
c) Doprinosi na plaće	016	10.478.028	3.566.409	10.966.185	3.745.312
4. Amortizacija	017	4.061.216	1.324.241	3.912.856	1.313.396
5. Ostali troškovi	018	6.690.721	2.287.968	8.049.975	2.880.374
6. Vrijednosna usklađenja (AOP 020+021)	019	-74.511	0	0	0
a) dugotrajne imovine osim financijske imovine	020	0	0	0	0
b) kratkotrajne imovine osim financijske imovine	021	-74.511	0	0	0
7. Rezerviranja (AOP 023 do 028)	022	248.741	169.263	1.645.920	567.029
a) Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	023	310.940	179.777	1.377.481	685.672
b) Rezerviranja za porezne obveze	024	0	0	0	0
c) Rezerviranja za započete sudne sporove	025	0	0	0	0
d) Rezerviranja za troškove obnavljanja prirodnih bogatstava	026	0	0	0	0
e) Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima	027	48.159	24.405	17.584	6.809
f) Druga rezerviranja	028	-110.358	-34.919	250.855	-125.452
8. Ostali poslovni rashodi	029	11.675	11.675	0	0
III. FINANCIJSKI PRIHODI (AOP 031 do 040)	030	1.496.503	410.135	864.976	227.245
1. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe	031	0	0	0	0
2. Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) društava povezanih sudjelujućim interesima	032	0	0	0	0
3. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova poduzetnicima unutar grupe	033	0	0	0	0
4. Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	034	0	0	0	0
5. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi iz odnosa s poduzetnicima unutar grupe	035	0	0	0	0
6. Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova	036	0	0	0	0
7. Ostali prihodi s osnove kamata	037	1.384.290	372.703	0	0
8. Tečajne razlike i ostali financijski prihodi	038	0	-9.454	801.338	205.340
9. Nerealizirani dobici (rashodi) od financijske imovine	039	0	0	0	0
10. Ostali financijski prihodi	040	112.213	46.886	63.638	21.905
IV. FINANCIJSKI RASHODI (AOP 042 do 048)	041	655.381	109.138	373.611	108.629
1. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi s poduzetnicima unutar grupe	042	0	0	0	0
2. Tečajne razlike i drugi rashodi s poduzetnicima unutar grupe	043	0	0	0	0
3. Rashodi s osnove kamata i slični rashodi	044	651.130	104.887	348.090	105.244
4. Tečajne razlike i drugi rashodi	045	4.251	4.251	25.521	3.385
5. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine	046	0	0	0	0
6. Vrijednosna usklađenja financijske imovine (neto)	047	0	0	0	0
7. Ostali financijski rashodi	048	0	0	0	0
V. UDIO U DOBITI OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM INTERESOM	049	0	0	0	0
VI. UDIO U DOBITI OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA	050	0	0	0	0
VII. UDIO U GUBITKU OD DRUŠTAVA POVEZANIH SUDJELUJUĆIM INTERESOM	051	0	0	0	0
VIII. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNIČKIH POTHVATA	052	0	0	0	0
IX. UKUPNI PRIHODI (AOP 001+003+043+050)	053	174.021.497	61.221.667	170.837.673	55.980.851
X. UKUPNI RASHODI (AOP 007+041+051+052)	054	155.243.263	56.087.959	154.320.620	51.192.587
XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 053-054)	055	18.788.234	5.133.708	16.517.053	4.788.264
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 053-054)	056	18.788.234	5.133.708	16.517.053	4.788.264
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 054-053)	057	0	0	0	0
XII. POREZ NA DOBIT	058	6.900.891	947.624	2.997.057	846.097
XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 055-059)	059	11.887.343	4.186.084	13.519.996	3.912.167
1. Dobit razdoblja (AOP 055-059)	060	11.887.343	4.186.084	13.519.996	3.912.167
2. Gubitak razdoblja (AOP 059-055)	061	0	0	0	0
PREKINUTO POSLOVANJE (popunjava poduzetnik obeznika MSFI-a samo ako ima prekinuto poslovanje)					
XIV. DOBIT ILI GUBITAK PREKINUTOG POSLOVANJA PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 063-064)	062	0	0	0	0
1. Dobit prekinutog poslovanja prije oporezivanja	063	0	0	0	0
2. Gubitak prekinutog poslovanja prije oporezivanja	064	0	0	0	0
XV. POREZ NA DOBIT PREKINUTOG POSLOVANJA	065	0	0	0	0
1. Dobit prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 062-065)	066	0	0	0	0
2. Gubitak prekinutog poslovanja za razdoblje (AOP 065-062)	067	0	0	0	0
UKUPNO POSLOVANJE (popunjava samo poduzetnik obeznika MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje)					
XVI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (AOP 055+062)	068	0	0	0	0
1. Dobit prije oporezivanja (AOP 068)	069	0	0	0	0
2. Gubitak prije oporezivanja (AOP 068)	070	0	0	0	0
XVII. POREZ NA DOBIT (AOP 058+065)	071	0	0	0	0
XVIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 068-071)	072	0	0	0	0
1. Dobit razdoblja (AOP 068-071)	073	0	0	0	0
2. Gubitak razdoblja (AOP 071-068)	074	0	0	0	0
DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)					
XIX. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 076-077)	075	0	0	0	0
1. Pripisana imateljima kapitala matice	076	0	0	0	0
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	077	0	0	0	0
IZVJEŠTAJ O OSTALOM SVEOBUHVAJTNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obeznika MSFI-a koji ima prekinuto poslovanje)					
I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA	078	11.887.343	4.186.084	13.519.996	3.912.167
II. OSTALA SVEOBUHVAJTNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (AOP 80 + 87)	079	0	0	0	0
III. Stavke koje neće biti reklasificirane u dobit ili gubitak (AOP 081 do 085)	080	0	0	0	0
1. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	081	0	0	0	0
2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja vlasničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	082	0	0	0	0
3. Promjene fer vrijednosti financijske obveze po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka koja se može pripisati promjenama kreditnog rizika obveze	083	0	0	0	0
4. Aktuarski dobicigubici po planovima definiranih primanja	084	0	0	0	0
5. Ostale stavke koje neće biti reklasificirane	085	0	0	0	0
6. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje neće biti reklasificirane	086	0	0	0	0
IV. Stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak (AOP 088 do 095)	087	0	0	0	0
1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	088	0	0	0	0
2. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja dužničkih vrijednosnih papira po fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit	089	0	0	0	0
3. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanih tokova	090	0	0	0	0
5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu	091	0	0	0	0
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjelujućim interesom	092	0	0	0	0
6. Promjene fer vrijednosti vremenske vrijednosti opcije	093	0	0	0	0
7. Promjene fer vrijednosti terminkih elemenata terminkih ugovora	094	0	0	0	0
8. Ostale stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak	095	0	0	0	0
9. Porez na dobit koji se odnosi na stavke koje je moguće reklasificirati u dobit ili gubitak	096	0	0	0	0
V. NETO OSTALA SVEOBUHVAJTNA DOBIT ILI GUBITAK (AOP 080+087-086 - 096)	097	0	0	0	0
VI. SVEOBUHVAJTNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 078+097)	098	11.887.343	4.186.084	13.519.996	3.912.167
DODATAK Izvještaju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani izvještaj)					
VI. SVEOBUHVAJTNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (AOP 100+101)	099	11.887.343	4.186.084	13.519.996	3.912.167
1. Pripisana imateljima kapitala matice	100	11.887.343	4.186.084	13.519.996	3.912.167
2. Pripisana manjinskom (nekontrolirajućem) interesu	101	0	0	0	0

IZVJESTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda
u razdoblju 1.1.2025. do 30.9.2025.

u eurima

Obveznik: ERICSSON NIKOLA TESLA D.D.			
Naziv pozicije	AOP oznaka	Isto razdoblje prethodne godine	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti			
1. Dobit prije oporezivanja	001	18.788.234	16.517.053
2. Usklađenja (AOP 003 do 010):	002	3.421.520	4.044.257
a) Amortizacija	003	4.061.216	3.912.856
b) Dobici i gubici od prodaje i vrijednosna usklađenja dugotrajne materijalne i	004	-42.363	-146.382
c) Dobici i gubici od prodaje i nerealizirani dobiti i gubici i vrijednosno usklađenje	005	-108.560	-55.631
d) Prihodi od kamata i dividendi	006	-1.385.164	-809.345
e) Rashodi od kamata	007	651.130	348.090
f) Rezerviranja	008	0	0
g) Tečajne razlike (nerealizirane)	009	-43.018	120.212
h) Ostala usklađenja za novčane transakcije i nerealizirane dobitke i gubitke	010	288.279	674.457
I. Povećanje ili smanjenje novčanih tokova prije promjena u radnom kapitalu (AOP 001+002)	011	22.209.754	20.561.310
3. Promjene u radnom kapitalu (AOP 013 do 016)	012	-14.377.116	-1.803.407
a) Povećanje ili smanjenje kratkoročnih obveza	013	17.425.165	-13.813.056
b) Povećanje ili smanjenje kratkotrajnih potraživanja	014	-7.887.779	15.378.026
c) Povećanje ili smanjenje zaliha	015	-419.058	-4.647.371
d) Ostala povećanja ili smanjenja radnog kapitala	016	-23.495.444	1.278.994
II. Novac iz poslovanja (AOP 011+012)	017	7.832.638	18.757.903
4. Novčani izdaci za kamate	018	-657.113	-348.036
5. Plaćeni porez na dobit	019	-5.988.773	-4.698.125
A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 017 do 019)	020	1.186.752	13.711.742
Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti			
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	021	19.428	132.874
2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata	022	0	0
3. Novčani primici od kamata	023	1.339.213	761.168
4. Novčani primici od dividendi	024	874	8.007
5. Novčani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga	025	0	690.159
6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	026	0	0
III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 021 do 026)	027	1.359.515	1.592.208
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	028	-2.093.483	-3.409.769
2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata	029	0	-255.646
3. Novčani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga za razdoblje	030	0	0
4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac	031	0	0
5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	032	0	0
IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 028 do 032)	033	-2.093.483	-3.665.415
B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 027+033)	034	-733.968	-2.073.207
Novčani tokovi od financijskih aktivnosti			
1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala	035	0	0
2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	036	0	0
3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi	037	0	0
4. Ostali novčani primici od financijskih aktivnosti	038	0	0
V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (AOP 035 do 038)	039	0	0
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi i dužničkih financijskih instrumenata	040	-935.571	-4.616.528
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	041	-19.887.975	-14.125.126
3. Novčani izdaci za financijski najam	042	-1.556.536	-1.727.127
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala	043	-257.764	-1.089.791
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	044	0	0
VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (AOP 040 do 044)	045	-22.637.846	-21.558.572
C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 039+045)	046	-22.637.846	-21.558.572
1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima	047	-7.939	-5.885
D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANIH TOKOVA (AOP 020+034+046+047)	048	-22.193.001	-9.925.922
E) NOVAC I NOVČANI EKIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA	049	72.654.979	58.732.887
F) NOVAC I NOVČANI EKIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 048+049)	050	50.461.978	48.806.965

IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Direktna metoda
u razdoblju 1.1.2025. do 30.9.2025.

u eurima

Obveznik: ERICSSON NIKOLA TESLA D.D.

Naziv pozicije	AOP oznaka	Isto razdoblje prethodne godine	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti			
1. Novčani primici od kupaca	001	0	0
2. Novčani primici od tantijema, naknada, provizija i sl.	002	0	0
3. Novčani primici od osiguranja za naknadu šteta	003	0	0
4. Novčani primici s osnove povrata poreza	004	0	0
5. Ostali novčani primici od poslovnih aktivnosti	005	0	0
I. Ukupno novčani primici od poslovnih aktivnosti (AOP 001 do 005)	006	0	0
1. Novčani izdaci dobavljačima	007	0	0
2. Novčani izdaci za zaposlene	008	0	0
3. Novčani izdaci za osiguranje za naknade šteta	009	0	0
4. Novčani izdaci za kamate	010	0	0
5. Plaćeni porez na dobit	011	0	0
6. Ostali novčani izdaci od poslovnih aktivnosti	012	0	0
II. Ukupno novčani izdaci od poslovnih aktivnosti (AOP 007 do 012)	013	0	0
A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 006 + 013)	014	0	0
Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti			
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	015	0	0
2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata	016	0	0
3. Novčani primici od kamata	017	0	0
4. Novčani primici od dividendi	018	0	0
5. Novčani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga	019	0	0
6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	020	0	0
III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 015 do 020)	021	0	0
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	022	0	0
2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata	023	0	0
3. Novčani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga	024	0	0
4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac	025	0	0
5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	026	0	0
IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 022 do 026)	027	0	0
B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 021 + 027)	028	0	0
Novčani tokovi od financijskih aktivnosti			
1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala	029	0	0
2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	030	0	0
3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi	031	0	0
4. Ostali novčani primici od financijskih aktivnosti	032	0	0
V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (AOP 029 do 032)	033	0	0
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi i dužničkih financijskih instrumenata	034	0	0
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	035	0	0
3. Novčani izdaci za financijski najam	036	0	0
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala	037	0	0
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	038	0	0
VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (AOP 034 do 038)	039	0	0
C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 033+039)	040	0	0
1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima	041	0	0
D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANIH TOKOVA (AOP 014 + 028 + 040 + 041)	042	0	0
E) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA	043	0	0
F) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 042+043)	044	0	0

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA
za razdoblje od 1.1.2025 do 30.9.2025

Opis pozicije	AOP aneka	Raspodjeljivo imateljima kapitala matice																	u eurima	
		Temeljni (upisani) kapital	Kapitalne rezerve	Zakonske rezerve	Rezerve za vlastite dionice	Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)	Statutarne rezerve	Ostale rezerve	Revalorizacijske rezerve	Fer vrijednost financijske imovine kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (raspoloživa za prodaju)	Učinkovit dio zaštite novčanog toka	Učinkovit dio zaštite neto ulaganja u inozemstvo	Ostale rezerve fer vrijednosti	Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	Zadržana dobit / preneseni gubitak	Dobit / gubitak poslovne godine	Ukupno raspodjeljivo imateljima kapitala matice	Manjinski (nekontrolirajući) interes	Ukupno kapital i rezerve	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18 (3 do 6 - 7 + 8 do 17)	19	20 (10+19)	
Prethodno razdoblje																				
1. Stanje na dan početka prethodne poslovne godine	01	17.674.030	0	1.230.445	4.156.663	1.255.883	0	0	0	0	0	0	0	0	50.659.562	0	72.464.817	0	72.464.817	
2. Promjene računovodstvenih politika	02	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
3. Ispravak pogreški	03	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
4. Stanje na dan početka prethodne poslovne godine (prepravljeno) (AOP 01 do 03)	04	17.674.030	0	1.230.445	4.156.663	1.255.883	0	0	0	0	0	0	0	0	50.659.562	0	72.464.817	0	72.464.817	
5. Dobit/gubitak razdoblja	05	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.597.460	15.597.460	0	15.597.460	
6. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	06	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
7. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	07	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
8. Dobitak ili gubitak s osnovne naknadnog vrednovanja financijske imovine prema fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (raspoloživa za prodaju)	08	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
9. Dobitak ili gubitak s osnovne učinkovite zaštite novčanog toka	09	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
10. Dobitak ili gubitak s osnovne učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvo	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
11. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjelujućim interesom	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
12. Akursarski dobiti/gubici po planovima definiranih primanja	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
13. Ostale nevlaskičke promjene kapitala	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
14. Porez na transakcije priznate direktno u kapitalu	14	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
15. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala (osim u postupku predstečajne nagodbe i nastalog reinvestiranjem dobiti)	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
16. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala u postupku predstečajne nagodbe	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
17. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala nastalog reinvestiranjem dobiti	17	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
18. Otкуп vlastitih dionica/uđela	18	0	0	0	4.000.000	627.764	0	0	0	0	0	0	0	0	-4.000.000	0	-627.764	0	-627.764	
19. Uplate članova/dioničara	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
20. Isplata uđela u dobiti/dividende	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
21. Ostale raspodjele i isplate članovima/dioničarima	21	0	0	0	-743.249	-743.249	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
22. Prijenos u pozicije rezervi po godišnjem rasporedu	22	0	0	0	789.491	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
23. Povećanje rezervi u postupku predstečajne nagodbe	23	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
24. Stanje na zadnji dan izvještajnog razdoblja prethodne poslovne godine (04 do 23)	24	17.674.030	0	2.019.936	7.413.414	1.140.396	0	0	0	0	0	0	0	0	26.447.800	15.597.460	68.012.242	0	68.012.242	
DODATAK IZVJEŠTAJU O PROMJENAMA KAPITALA (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)																				
I. OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT PRETHODNOG RAZDOBLJA, UMANJENO ZA POREZE (AOP 06 do 14)	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
II. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK PRETHODNOG RAZDOBLJA (AOP 05+25)	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15.597.460	15.597.460	0	15.597.460	
III. TRANSAKCIJE S VLASNICIMA PRETHODNOG RAZDOBLJA PRIZNATE DIREKTNO U KAPITALU (AOP 15 do 23)	27	0	0	0	789.491	3.256.751	-115.485	0	0	0	0	0	0	0	-24.211.762	0	-20.050.035	0	-20.050.035	
Tekuća razdoblja																				
1. Stanje na dan početka tekuće poslovne godine	28	17.674.030	0	2.019.936	7.413.414	1.140.396	0	0	0	0	0	0	0	0	42.045.260	0	68.012.242	0	68.012.242	
2. Promjene računovodstvenih politika	29	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
3. Ispravak pogreški	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
4. Stanje na dan početka tekuće poslovne godine (prepravljeno) (AOP 28 do 30)	31	17.674.030	0	2.019.936	7.413.414	1.140.396	0	0	0	0	0	0	0	0	42.045.260	0	68.012.242	0	68.012.242	
5. Dobit/gubitak razdoblja	32	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13.519.996	13.519.996	0	13.519.996	
6. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	33	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
7. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	34	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
8. Dobitak ili gubitak s osnovne naknadnog vrednovanja financijske imovine prema fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit (raspoloživa za prodaju)	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
9. Dobitak ili gubitak s osnovne učinkovite zaštite novčanog toka	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
10. Dobitak ili gubitak s osnovne učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvo	37	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
11. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava povezanih sudjelujućim interesom	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
12. Akursarski dobiti/gubici po planovima definiranih primanja	39	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
13. Ostale nevlaskičke promjene kapitala	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
14. Porez na transakcije priznate direktno u kapitalu	41	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
15. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala (osim u postupku predstečajne nagodbe i nastalog reinvestiranjem dobiti)	42	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
16. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala u postupku predstečajne nagodbe	43	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
17. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala nastalog reinvestiranjem dobiti	44	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
18. Otкуп vlastitih dionica/uđela	45	0	0	0	0	1.089.791	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1.089.791	0	-1.089.791	
19. Uplate članova/dioničara	46	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
20. Isplata uđela u dobiti/dividende	47	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
21. Ostale raspodjele i isplate članovima/dioničarima	48	0	0	0	-539.317	-539.317	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
22. Prijenos po godišnjem rasporedu	49	0	0	0	759.922	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
23. Povećanje rezervi u postupku predstečajne nagodbe	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
24. Stanje na zadnji dan izvještajnog razdoblja tekuće poslovne godine (AOP 31 do 50)	51	17.674.030	0	2.779.856	6.874.097	1.690.872	0	0	0	0	0	0	0	0	27.963.398	13.519.996	67.120.505	0	67.120.505	
DODATAK IZVJEŠTAJU O PROMJENAMA KAPITALA (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)																				
I. OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT TEKUĆEG RAZDOBLJA, UMANJENO ZA POREZE (AOP 33 do 41)	52	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
II. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK TEKUĆEG RAZDOBLJA (AOP 32 + 52)	53	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13.519.996	13.519.996	0	13.519.996	
III. TRANSAKCIJE S VLASNICIMA TEKUĆEG RAZDOBLJA PRIZNATE DIREKTNO U KAPITALU (AOP 42 do 50)	54	0	0	0	759.922	-539.317	550.474	0	0	0	0	0	0	0	-14.081.864	0	-14.411.733	0	-14.411.733	

BIJEŠKE UZ FINANCUSKE IZVJEŠTAJE - TFI

(koji se sastavljaju za tromjesečno razdoblje)

Naziv izdavaatelja: ERICSSON NIKOLA TESLA D.D.

OIB: 84214771175

Izvršajno razdoblje: Q3 2025

Bilješke uz financijske izvještaje za tromjesečno razdoblje uključuju:

- a) objašnjenje poslovnih događaja koji su značajni za razumijevanje promjena u izvještaju o financijskom položaju i poslovnim rezultatima za izvještajno tromjesečno razdoblje izdavaatelja u odnosu na zadnju poslovnu godinu, odnosno objavljuju se informacije vezane uz te događaje i ažuriraju odgovarajuće informacije objavljene u posljednjem godišnjem financijskom izvještaju (točke od 15. do 155 MRS 34 - Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine).
- b) informacije gdje je omogućen pristup posljednjim godišnjim financijskim izvještajima, radi razumijevanja informacija objavljenih u bilješkama uz financijske izvještaje sastavljene za izvještajno tromjesečno razdoblje.
- c) izjava da se iste računovodstvene politike primjenjuju prilikom sastavljanja financijskih izvještaja za izvještajno tromjesečno razdoblje kao i u posljednjim godišnjim financijskim izvještajima ili, ako su te računovodstvene politike mijenjale, opisi prirode i učinka promjene (točka 16.A (a) MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine).
- d) objašnjenje poslovnih rezultata u slučaju da izdavaatelj obavlja djelatnost sezone prirode (točke 37. i 38. MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine).
- e) ostale objave koje propisuje MRS 34- Financijsko izvještavanje za razdoblja tijekom godine te
- f) u bilješkama uz financijske izvještaje za tromjesečno razdoblje, osim gore navedenih informacija, objavljuju se i sljedeće informacije:
1. naziv, sjedište poduzetnika (adresa), pravni oblik poduzetnika, državno osnivanje, matični broj subjekta, osobni identifikacijski broj te, ako je primjenjivo, da je poduzetnik u likvidaciji, stečaju, stečajnom postupku prestanka ili izvanrednoj uporabi
2. usvojene računovodstvene politike (samo naznaka) je li došlo do promjene u odnosu na prethodno razdoblje)
3. ukupan iznos svih financijskih obveza, jamstava ili nepredviđenih izdataka koji nisu uključeni u bilancu, te naznaka prirode i oblika eventualno uspostavljenog stvarnog osiguranja koje je dano; sve obveze koje se odnose na imovine poduzetnika unutar grupe ili društva povezana sudjelujući interesom objavljuju se odvojeno
4. iznos i prirodu pojedinih stavki prihoda ili rashoda izuzetne veličine ili pojave
5. iznos koje poduzetnik duguje i koji dostižu nakon više od pet godina, kao i ukupna dugovanja poduzetnika pokrivena vrijednim osiguranjem koje je dao poduzetnik, uz naznaku vrste i oblika osiguranja
6. prosječan broj zaposlenih tijekom tekućeg razdoblja
7. ako je poduzetnik u poslovnoj godini suklađno propisima kapitalizirao trošak djelatnosti ili u cijelosti, informaciju o iznosu ukupnog troška zaposlenih tijekom godine rađanojenom na iznos koji je direktno tenio troškovno razdoblje i iznos koji je kapitaliziran u vrijednost imovine tijekom razdoblja, na način da se za svaki do poslovno iskazu ukupni iznos neto plaća te iznos poreza, doprinosa iz plaća i doprinosa na plaće
8. ako su u bilanci priznata rezerviranja za odgođeni porez, stanja odgođenog poreza na kraju poslovne godine i kretanja tih stanja tijekom poslovne godine
9. naziv i sjedište svakog poduzetnika u kojem poduzetnik, bilo sam ili preko osobe koja djeluje u svoje ime ali za račun poduzetnika, drži sudjelujući udjel u kapitalu, iskazujući iznos kapitala koji se drži, iznos ukupnog kapitala i rezervi i dobiti ili gubitak posljednje poslovne godine predmetnog poduzetnika, a za koje su usvojene godišnji financijski izvještaji; informacije u pogledu kapitala i rezervi i dobiti ili gubitka mogu se izostaviti u slučaju kada predmetni poduzetnik ne objavljuje svoju bilancu i nije pod kontrolom drugog poduzetnika
10. broj i nominalnu vrijednost, ili ako ne postoji nominalna vrijednost, knjižovodstvenu vrijednost dionica ili udjela upisanih tijekom poslovne godine u okviru odobrenog kapitala
11. postojanje bilo kakvih potvrda o sudjelovanju, konvertibilnih zadužnica, jamstava, opcija ili sličnih vrijednosnica ili prava, s naznakom njihovog broja i prava koja daju
12. naziv, sjedište te pravni oblik svakog poduzetnika u kojemu poduzetnik ima neograničenu odgovornost
13. naziv i sjedište poduzetnika koji sastavlja tromjesečni konsolidirani financijski izvještaj najveće grupe poduzetnika u kojoj poduzetnik sudjeluje kao kontrolirani član grupe
14. naziv i sjedište poduzetnika koji sastavlja tromjesečni konsolidirani financijski izvještaj najmanje grupe poduzetnika u kojoj poduzetnik sudjeluje kao kontrolirani član i koji je također uključen u grupu poduzetnika iz točke 13.
15. mjesto na kojem je moguće dobiti primjerke tromjesečnih konsolidiranih financijskih izvještaja iz točaka 13. i 14., pod uvjetom da su dostupni
16. prirodu i poslovnu svrhu aranžmana poduzetnika koji nisu uključeni u bilancu i financijski uvjetaj tih aranžmana na poduzetnika, pod uvjetom da su rizici ili koristi koji proizlaze iz takvih aranžmana materijalni u mjeri u kojoj je objavljivanje takvih rizika ili koristi nužno za procjenu financijskog stanja poduzetnika
17. prirodu i financijski učinak značajnih događaja koji su nastupili nakon datuma bilance i nisu odraženi u računima dobiti i gubitka ili bilanci

- a)
- Objašnjenje poslovnih događaja značajnih za razumijevanje promjena u izvještajima o financijskom položaju i poslovnim rezultatima nalazi se u Pres infuizjavi posloводства o stanju Grupe i Društva.
- Financijski izvještaji sastavljeni su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja koje je usvojila Europska unija (MSFI), po načelu povijesnog troška izuzevši financijske instrumente koji su iskazani po fer vrijednosti, a koji uključuju derivativne financijske instrumente i financijsku imovinu i obveze po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka. Podaci su ažurirani u skladu sa prikazom u posljednjem godišnjem financijskom izvještaju.
- b)
- Pristup posljednjim godišnjim izvještajima (Stranica burze) i www.ericsson.hr/izvjestaji
- Financijski izvještaji i izvješćena društva su na sljedećim web stranicama: www.ericsson.hr/izvjestaji
- c)
- Prilikom sastavljanja ovih financijskih izvještaja za izvještajno tromjesečno razdoblje primjenjuju se iste računovodstvene politike kao i u posljednjim godišnjim revidiranim financijskim izvještajima.
- d)
- Izdavaatelj ne obavlja djelatnost sezone prirode.
- e)
- Detaljna analiza prihoda od prodaje i neto dobiti po poslovnim segmentima prikazana je u sljedećoj tablici

Segment report		Mreže		Digitalne usluge		Upravljanje uslugama		Ostalo		Nealocirano		Ukupno	
		30.09.2025	30.09.2024	30.09.2025	30.09.2024	30.09.2025	30.09.2024	30.09.2025	30.09.2024	30.09.2025	30.09.2024	30.09.2025	30.09.2024
		'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR
Prihod od prodaje		114.031	106.103	50.037	59.551	1.134	2.013	391	396	0	0	165.593	168.063
Operativna dobit		15.058	16.347	6.480	7.244	-433	-788	17	24	-4.896	-4.890	16.026	17.947

Izveštajni podaci 2025. izveštaja sa navedenim segmentima		Digitalne usluge		R&D i usluge		Telekom		Ukupno	
		30.09.2025	30.09.2024	30.09.2025	30.09.2024	30.09.2025	30.09.2024	30.09.2025	30.09.2024
		'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR	'000 EUR
Prihod od prodaje		14.553	16.393	104.848	104.400	46.084	47.270	165.593	168.063
Operativna dobit		110	-1.256	10.761	16.667	5.155	-4.536	16.026	19.947

Transakcije s povezanim društvima:

	30.09.2025	30.09.2024
	'000 EUR	'000 EUR
Prodaja proizvoda i usluga	103.231	102.513
Nabava proizvoda i usluga	23.279	29.121

Potraživanja i obveze prema povezanim društvima:

	30.09.2025	31.12.2024
	'000 EUR	'000 EUR
Potraživanja	36.050	39.458
Obveze	5.967	16.428

- n
1. Naziv, sjedište (adresa) izdavaatelja, pravni oblik izdavaatelja, država osnivanja, matični broj subjekta, osobni identifikacijski broj objavljeni su na stranici Opći podaci u sklopu ovog dokumenta.
2. Istelele računovodstvene politike sa nisu mieniale izvanredno na prethodno razdoblje
3. Financijske obveze po osnovi danih jamstava koje nisu uključene u bilancu nisu materijalno značajne i Uprava vjeruje kako je mogućnost bilo kakvog odjeka po osnovu istih neznatna.
4. U izvještajnom razdoblju društvo nije imalo stavki prihoda ili rashoda izuzetne veličine ili pojave.
5. Društvo nema dugovanja koja dostižu nakon više od pet godina.
6. Na datum bilance nema duovanja koja su okrivena vrijednim osiguranjem koje je izdalo Društvo ili ovana društva.
7. Društvo nema dugovanja koja dostižu nakon više od pet godina.
8. Nije bilo kapitalizacije plaća u izvještajnom razdoblju.
9. Obačun rezerve za odgođeni porez provodi se jednom godišnje, na datum bilance 31.12. poslovne godine. Nije bilo kretanja tih stanja tijekom izvještajnog razdoblja.
10. Društvo nema sudjelujući interesa.
11. Nije bilo transakcija upisa dionica niti udjela tijekom poslovne godine u okviru odobrenog kapitala.
12. Društvo nema potvrda o sudjelovanju, konvertibilnih zadužnica, jamstava, opcija ili sličnih vrijednosnica ili prava.
13. Društvo nema udjela u društvima s neograničenom odgovornosti.
14. Društvo Telefonaktiebolaget LM Ericsson (Švedska, Torshamnsgatan 21, SE-164 83 Stockholm) sastavlja konsolidirani financijski izvještaj najveće grupe poduzetnika u koju je Grupa 15.
16. Navedeni izvještaji dostupni su na <https://www.ericsson.com/en/investors/financial-reports>.
17. Društvo nije imalo aranžmana koji nisu uključeni u bilancu a kod kojih bi rizici ili koristi koji proizlaze iz takvih aranžmana bili materijalni.
18. Nema značajnih događaja koji su nastupili nakon datuma bilance, a da nisu odraženi u računima dobiti i gubitka ili bilanci.

DODATNO (objašnjenje razlika koje proizlaze kao posljedica strukture i sadržaja GFI-POD obrasca u XLS formatu u odnosu na pojedine pozicije revidiranih godišnjih izvješća u PDF-u):

Bilanca

Unutar kategorije Dugoročne imovine u izvještaju o financijskom položaju iznos iskazanih Zajmova i potraživanja prikazan je u TFI-POD obrascu pod AOPovima 028 Dani zajmova, depoziti i slično,034 Potraživanja od kupaca ,035 Ostala potraživanja.

Unutar kategorije Kratkoročne imovine u izvještaju o financijskom položaju ukupan iznos iskazanih Ostalih potraživanja, Potraživanja po preplaćenom porezu na dobit te Financijska imovina po fer vrijednosti kroz račun dobiti i gubitka iskazan je u TFI-POD obrascu pod AOPovima 051 Potraživanja od države i drugih institucija,052 Ostala potraživanja, 060 Ulaganja u vrijednosne papire, 061 Dani zajmovi, depoziti i slično.

Unutar kategorije Kapital i rezerve u izvještaju o financijskom položaju iznos iskazane Zadržane dobiti prikazan je u TFI-POD obrascu pod AOPovima 083 Zadržana dobit ili preneseni gubitak i 086 Dobit ili gubitak poslovne godine.

Dodatno, unutar kategorije Dugoročnih obveza u izvještaju o financijskom položaju ukupan iznos iskazanih Uzetih zajmova te Dugoročnih obveza po najmovima prikazan je pod AOPom 103 Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama.

Unutar kategorije Kratkoročne obveze u izvještaju o financijskom položaju ukupan iznos Obveza prema dobavljačima i ostale obveze, te Obveza poreza na dobit iskazan je pod AOPovima 117 Obveze prema dobavljačima,119 Obveze prema zaposlenicima,120 Obveze za poreze, doprinose i slična davanja.

Unutar kategorije Kratkoročne obveze u izvještaju o financijskom položaju ukupan iznos Odgođeno plaćanja troškova i prihod budućeg razdoblja, te Ugovornih obveza prikazan je pod AOPovima 116 Obveze za preduplate,124 Odgođeno plaćanja troškova i prihod budućeg razdoblja.

Također, unutar kategorije Kratkoročnih obveza u izvještaju o financijskom položaju ukupan iznos Rezerviranja prikazan je pod AOPom 123 Ostala kratkoročne obveze.

Dodatno, unutar kategorije Kratkoročnih obveza u izvještaju o financijskom položaju ukupan iznos iskazanih Uzetih zajmova te Kratkoročnih obveza po najmovima prikazan je pod AOPom 115 Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama.

RDG

Struktura troškova u izvještaju o sveobuhvatnoj dobiti (FS izvještaj) je prema funkciji, te je prikaz troškova drugačiji od onog u TFI-POD obrascima,koji prate prirodu troška. Ukupni iznos Troškova prodanih proizvoda, Troškova prodaje, Administrativni troškovi i Umanjenja vrijednosti odgovara iznosu AOPa 007 Poslovni rashodi.